

# Søren Pedersen Holding A/S

Rouloen 37, 8250 Egå

CVR-nr. 75 09 90 10

## Årsrapport

**1. januar - 31. december 2025**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 8. april 2026.

---

Søren Svend Pedersen  
Dirigent

	<u>Side</u>
<b>Påtegninger</b>	
Ledelsespåtegning	1
Revisors erklæring om opstilling af årsregnskab	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	3
Ledelsesberetning	4
<b>Årsregnskab 1. januar - 31. december 2025</b>	
Resultatopgørelse	5
Balance	6
Egenkapitalopgørelse	8
Noter	9
Anvendt regnskabspraksis	13

## Selskabsoplysninger

---

**Selskabet** Søren Pedersen Holding A/S  
Rouloen 37  
8250 Egå

CVR-nr.: 75 09 90 10  
Stiftet: 30. april 1984  
Hjemsted: Aarhus  
Regnskabsår: 1. januar - 31. december

**Bestyrelse** Sofie Thordal Behnke  
Anne Thordal Villefrance  
Marie Kristine Thordal Pedersen  
Kristine Thordal Petersen  
Søren Svend Pedersen

**Direktion** Søren Svend Pedersen, Direktør

**Revisor** Redmark  
Godkendt Revisionspartnerselskab  
Sommervej 31C  
8210 Aarhus V

**Bankforbindelse** Danske Bank

**Modervirksomhed** Adriane ApS

### Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet har i lighed med tidligere år bestået af investeringsvirksomhed samt holdingselskab.

### Væsentlige ændringer i virksomhedens aktiviteter og økonomiske forhold

Der har ikke været væsentlige ændringer i aktiviteter og økonomiske forhold.

Årets bruttofortjeneste udgør 985 t.kr. mod 1.002 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 1.498 t.kr. mod -615 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

### Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Efter regnskabsårets udløb er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

## Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2025</u>	<u>2024</u>
<b>Bruttofortjeneste</b>	<b>984.582</b>	<b>1.002.229</b>
1 Værdiregulering af investeringsejendomme	1.852.086	-396.815
2 Personaleomkostninger	-500.528	-459.343
Af- og nedskrivninger af anlægsaktiver	-15.000	-8.750
<b>Driftsresultat</b>	<b>2.321.140</b>	<b>137.321</b>
Indtægt af kapitalandel i tilknyttet virksomhed	0	-308.319
Andre finansielle indtægter	97.155	33.421
3 Øvrige finansielle omkostninger	-495.952	-517.903
<b>Resultat før skat</b>	<b>1.922.343</b>	<b>-655.480</b>
Skat af årets resultat	-424.189	40.478
<b>Årets resultat</b>	<b>1.498.154</b>	<b>-615.002</b>
<b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	0	-200.844
Overføres til overført resultat	1.498.154	0
Disponeret fra overført resultat	0	-414.158
<b>Disponeret i alt</b>	<b>1.498.154</b>	<b>-615.002</b>

## Balance 31. december

Aktiver		
Note	2025	2024
<b>Anlægsaktiver</b>		
4 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	201.250	216.250
5 Investeringsejendomme	29.850.000	27.800.000
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>30.051.250</u>	<u>28.016.250</u>
6 Kapitalandel i tilknyttet virksomhed	0	715.793
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>0</u>	<u>715.793</u>
<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b><u>30.051.250</u></b>	<b><u>28.732.043</u></b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		
Tilgodehavende skat hos tilknyttede virksomheder	17.168	0
Andre tilgodehavender	56.985	48.202
Periodeafgrænsningsposter	24.394	17.851
Tilgodehavender i alt	<u>98.547</u>	<u>66.053</u>
Andre værdipapirer og kapitalandele	535.526	151.960
Værdipapirer i alt	<u>535.526</u>	<u>151.960</u>
Likvide beholdninger	852.048	1.487.906
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b><u>1.486.121</u></b>	<b><u>1.705.919</u></b>
<b>Aktiver i alt</b>	<b><u>31.537.371</u></b>	<b><u>30.437.962</u></b>

## Balance 31. december

### Passiver

Note	2025	2024
<b>Egenkapital</b>		
Virksomhedskapital	501.000	501.000
Overført resultat	2.288.637	790.483
<b>Egenkapital i alt</b>	<b>2.789.637</b>	<b>1.291.483</b>
<b>Hensatte forpligtelser</b>		
Hensættelser til udskudt skat	3.918.504	3.482.174
<b>Hensatte forpligtelser i alt</b>	<b>3.918.504</b>	<b>3.482.174</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		
Gæld til realkreditinstitutter	607.181	655.053
Deposita	602.586	559.153
7 Langfristede gældsforpligtelser i alt	1.209.767	1.214.206
7 Kortfristet del af langfristet gæld	55.713	57.273
Leverandører af varer og tjenesteydelser	33.392	121.777
Gæld til tilknyttede virksomheder	23.474.183	24.186.529
Skyldig selskabsskat til tilknyttede virksomheder	0	19.279
Anden gæld	56.175	65.241
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	23.619.463	24.450.099
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b>24.829.230</b>	<b>25.664.305</b>
<b>Passiver i alt</b>	<b>31.537.371</b>	<b>30.437.962</b>

8 Oplysninger om dagsværdi

9 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

10 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.

## Egenkapitalopgørelse

	Virksomheds- kapital	Reserve for nettoopskriv- ning efter den indre værdis- metode	Overført resul- tat	I alt
Egenkapital 1. januar 2024	501.000	200.844	1.204.641	1.906.485
Resultatandel	0	-200.844	-414.158	-615.002
Egenkapital 1. januar 2025	501.000	0	790.483	1.291.483
Resultatandel	0	0	1.498.154	1.498.154
	<b>501.000</b>	<b>0</b>	<b>2.288.637</b>	<b>2.789.637</b>

	<u>2025</u>	<u>2024</u>
<b>1. Værdiregulering af investeringsejendomme</b>		
Værdiregulering som følge af ændret afkastkrav	1.852.086	-396.815
	<b>1.852.086</b>	<b>-396.815</b>
<b>2. Personaleomkostninger</b>		
Lønninger og gager	490.424	452.824
Andre omkostninger til social sikring	10.104	6.519
	<b>500.528</b>	<b>459.343</b>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>2</u>	<u>1</u>
<b>3. Øvrige finansielle omkostninger</b>		
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	473.369	476.820
Andre finansielle omkostninger	22.583	41.083
	<b>495.952</b>	<b>517.903</b>
<b>4. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar</b>		
Kostpris 1. januar 2025	225.000	0
Tilgang i årets løb	0	225.000
<b>Kostpris 31. december 2025</b>	<b>225.000</b>	<b>225.000</b>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2025	-8.750	0
Årets af-/nedskrivninger	-15.000	-8.750
<b>Af- og nedskrivninger 31. december 2025</b>	<b>-23.750</b>	<b>-8.750</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2025</b>	<b>201.250</b>	<b>216.250</b>

	<u>31/12 2025</u>	<u>31/12 2024</u>
<b>5. Investeringsejendomme</b>		
Kostpris 1. januar 2025	11.234.931	11.138.116
Tilgang i årets løb	<u>197.914</u>	<u>96.815</u>
<b>Kostpris 31. december 2025</b>	<b><u>11.432.845</u></b>	<b><u>11.234.931</u></b>
Regulering til dagsværdi 1. januar 2025	16.565.069	16.961.884
Årets regulering til dagsværdi	<u>1.852.086</u>	<u>-396.815</u>
<b>Regulering til dagsværdi 31. december 2025</b>	<b><u>18.417.155</u></b>	<b><u>16.565.069</u></b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2025</b>	<b><u>29.850.000</u></b>	<b><u>27.800.000</u></b>

Selskabets investeringsejendomme består af 4 ejendomme, hvor to af dem er ren bolig og to af dem er blandet bolig og erhverv. Ejendommene ligger i og omkring Aarhus.

Investeringsejendommene er, jf. beskrivelsen af anvendt regnskabspraksis, målt til dagsværdi (niveau 3 i dagsværdihierarkiet) ved anvendelse af en afkastbaseret model.

Måling til dagsværdi foretages for hver enkelt ejendom med udgangspunkt i ejendommens detaljerede budget for det kommende driftsår, korrigeret for udsving der har karakter af enkeltstående hændelser.

Afkastkravet er fastsat med udgangspunkt i markedsstatistikker, gennemførte handler samt ledelsens kendskab til ejendomsmarkedet i øvrigt. Ved fastsættelse af afkastkravet indgår parametre såsom type (bolig, kontor, butik mv.), beliggenhed, alder, vedligeholdelsestilstand, lejeaftalernes løbetid og lejernes bonitet mv.

Væsentlige forudsætninger for den opgjorte dagsværdi er som følger:

	<u>31/12 2025</u>	<u>31/12 2024</u>
Afkastkrav, bolig	4,25%	4,5%
Afkastkrav, blandet bolig og erhverv	5,50%	5,25%
Tomgangsprocent, bolig	0%	0%
Tomgangsprocent, blandet bolig og erhverv	47%	47%

#### **Følsomhedsanalyse**

Dagsværdien af investeringsejendommene udgør 29.850 t.kr. pr. 31. december 2025. Den opgjorte dagsværdi er et skøn foretaget af ledelsen på basis af tilgængelige oplysninger og aktuelle forventninger til fremtiden. Følsomheden af det gennemsnitlige afkastkrav kan illustreres ved, at ved en stigning i afkastprocenten på 0,5 %-point pr. ejendom vil dagsværdien falde med 3.000 t.kr. Et fald i afkastprocenten på 0,5 %-point pr. ejendom vil medføre en stigning i dagsværdien på 3.850 t.kr.

	<u>31/12 2025</u>	<u>31/12 2024</u>
<b>6. Kapitalandel i tilknyttet virksomhed</b>		
Anskaffelsessum, primo 1. januar 2025	823.268	823.268
Afgang i årets løb	<u>-823.268</u>	<u>0</u>
<b>Kostpris 31. december 2025</b>	<b><u>0</u></b>	<b><u>823.268</u></b>
Nedskrivninger 1. januar 2025	-107.475	200.844
Årets resultat før afskrivninger på goodwill	0	-308.319
Tilbageførsel af tidligere års nedskrivninger	<u>107.475</u>	<u>0</u>
<b>Nedskrivninger 31. december 2025</b>	<b><u>0</u></b>	<b><u>-107.475</u></b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2025</b>	<b><u>0</u></b>	<b><u>715.793</u></b>

**7. Gældsforpligtelser**

	<u>Gæld i alt</u>	<u>Kortfristet del af langfristet gæld</u>	<u>Langfristet gæld</u>
	<u>31/12 2025</u>	<u>31/12 2025</u>	<u>31/12 2025</u>
Gæld til realkreditinstitutter	655.053	47.872	607.181
Deposita	602.586	0	602.586
Modtagne forudbetalinger fra kunder	<u>7.841</u>	<u>7.841</u>	<u>0</u>
	<b><u>1.265.480</u></b>	<b><u>55.713</u></b>	<b><u>1.209.767</u></b>

Af virksomhedens samlede gæld forfalder 405 t.kr. efter mere end 5 år efter balancetidspunktet.

**8. Oplysninger om dagsværdi**

	<u>Børsnoterede aktier</u>	<u>Investerings-ejendomme</u>
Dagsværdi 31. december 2025	<u>535.526</u>	<u>29.850.000</u>
Årets urealiserede ændringer af dagsværdi indregnet i resultatopgørelsen	<u>86.189</u>	<u>1.802.607</u>

**9. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser**

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 655 t.kr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2025 udgør 29.850 t.kr.

**9. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser (fortsat)****10. Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.****Sambeskatning**

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med Adriane ApS, CVR-nr. 41431679, som er administrationselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

De sambeskattede virksomheders samlede, kendte nettoforpligtelse vedrørende selskabsskat fremgår af årsregnskabet for administrationselskabet.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.

Årsrapporten for Søren Pedersen Holding A/S er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for en klasse B-virksomhed. Herudover har virksomheden valgt at følge enkelte regler for klasse C-virksomheder.

Årsrapporten er aflagt efter samme regnskabspraksis som sidste år og aflægges i danske kroner.

**Generelt om indregning og måling**

I resultatopgørelsen indregnes indtægter i takt med, at de indtjenes. Herunder indregnes værdireguleringer af finansielle aktiver og forpligtelser. I resultatopgørelsen indregnes ligeledes alle omkostninger, herunder afskrivninger, nedskrivninger og hensatte forpligtelser samt tilbageførsler som følge af ændrede regnskabsmæssige skøn af beløb, der tidligere har været indregnet i resultatopgørelsen.

Aktiver indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde selskabet, og aktivets værdi kan måles pålideligt.

Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå selskabet, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt.

Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forpligtelser som beskrevet nedenfor for hver enkelt regnskabspost.

Ved indregning og måling tages hensyn til forudsigelige tab og risici, der fremkommer inden årsrapporten aflægges, og som vedrører forhold, der eksisterede på balancedagen.

**Resultatopgørelsen****Bruttofortjeneste**

Bruttofortjeneste indeholder huslejeindtægter, andre driftsindtægter samt eksterne omkostninger.

Lejeindtægter indeholder indtægter ved udlejning af ejendomme samt opkrævede fællesomkostninger og indregnes i resultatopgørelsen i den periode, som lejen vedrører. Indtægter vedrørende varmeregnskabet indregnes i balancen som mellemværender med lejere.

Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger til administration.

Omkostninger vedrørende investeringsejendomme indeholder omkostninger vedrørende drift af ejendomme, reparations- og vedligeholdelsesomkostninger, skatter, afgifter og andre omkostninger. Omkostninger vedrørende varmeregnskabet indregnes i balancen som mellemværende med lejere.

**Værdiregulering af investeringsejendomme**

Værdiregulering af investeringsejendomme indeholder værdireguleringer af ejendomme til dagsværdi.

**Personaleomkostninger**

Personaleomkostninger omfatter løn og gager, inklusive feriepenge og pensioner samt andre omkostninger til social sikring mv. til selskabets medarbejdere.

**Af- og nedskrivninger**

Af- og nedskrivninger indeholder årets af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver.

**Indtægter af kapitalandel i tilknyttet virksomhed**

I resultatopgørelsen indregnes den forholdsmæssige andel af den tilknyttede virksomheds resultat efter skat efter fuld eliminering af intern avance eller tab og fradrag af afskrivning på goodwill og tillæg af negativ goodwill.

**Finansielle indtægter og omkostninger**

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret. Finansielle poster omfatter renteindtægter og -omkostninger, realiserede og urealiserede kursgevinster og kurstab vedrørende værdipapirer, amortisering af finansielle aktiver og forpligtelser samt tillæg og godtgørelser under acontoskatteordningen mv.

**Skat af årets resultat**

Årets skat, der består af årets aktuelle selskabsskat og ændring i udskudt skat, indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte i egenkapitalen med den del, der kan henføres til poster direkte i egenkapitalen.

Modervirksomheden og de danske tilknyttede virksomheder er omfattet af de danske regler om tvungen sambeskatning af koncernens danske virksomheder.

Den aktuelle danske selskabsskat fordeles ved afregning af sambeskatningsbidrag mellem de sambeskatte virksomheder i forhold til disses skattepligtige indkomster. I tilknytning hertil modtager virksomheder med skattemæssigt underskud sambeskatningsbidrag fra virksomheder, der har kunnet anvende dette underskud (fuld fordeling).

**Balancen****Materielle anlægsaktiver**

Materielle anlægsaktiver måles til kostpris med fradrag af akkumulerede afskrivninger og nedskrivninger. Der afskrives ikke på grunde.

Afskrivningsgrundlaget er kostpris med fradrag af eventuel forventet restværdi efter afsluttet brugstid. Afskrivningsperioden og restværdien fastsættes på anskaffelsestidspunktet og revurderes årligt. Overstiger restværdien aktivets regnskabsmæssige værdi, ophører afskrivningen.

Ved ændring i afskrivningsperioden eller restværdien indregnes virkningen for afskrivninger fremover som en ændring i regnskabsmæssigt skøn.
